
 

 

σελίδα 1 από 19 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Διεύθυνση : Φιλικής Εταιρείας 6 

272 00 Αμαλιάδα 

Πληροφορίες : Χρήστος Βούλγαρης 

Τηλέφωνο : 2622.360.516 

Τηλεομοιότυπο : 2622.360.519 

Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: boulgaris@amaliada.gr 

Αμαλιάδα  21.01.2020 

Αριθμ. Πρωτ.:1253  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  004/2020 
 

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου 1 με τίτλο 

«Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά» της πράξης 

«Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
5002110 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 63/2005(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

3. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» ΦΕΚ265/Α/23.12.2014). 

4. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου (αρθ. 

110 παρ. 2 στοιχ. Α,αρθ. 115, αρθ.125 παρ.2 στοιχ.γ και παρ.3,Παράρτημα ΧΙΙ). 

5. Την υπ’αριθμ. Πρωτ.32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ713/Β/24-4-2015 Υπουργική 

Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν.4314/2014 και αντικατάσταση της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 41546/Γ’ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Το άρθρο 4 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21,τ.Α) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις». 

7. Την «Εθνική Στρατηγική Κοινωνικής Ένταξης» (ΕΣΚΕ) και την Περιφερειακή Στρατηγική 

Κοινωνικής Ένταξης Περιφέρειας (ΠΕΣΚΕ) Δυτικής Ελλάδας. 

8. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

9. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10161 final/18-12-2014που 

αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020». 

10.Την υπ’αριθμ. Πρωτ. 134453/23.12.15 (ΦΕΚ Β’ 2857) Κοινή Υπουργική Απόφαση  με 

τίτλο «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 2 από 19 

Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274.26.09.2014 – ΦΕΚ 

2573Β’)» (ΑΔΑ: ΒΖΚ54653Ο7-ΥΔ6). 

11.Την από 26/04/2016 απόφαση του Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 

«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκε με γραπτή διαδικασία το 

περιεχόμενο της 3ης έκδοσης του εντύπου εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και τα κριτήρια 

επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και 

εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο. 

12.Το Π.Δ 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225 

Α/2010.     

13.Τη με αριθμ. Πρωτ. 2632/29-06-2016 (Κωδ. 9ii.1.1.b) πρόσκληση με τίτλο ¨Κέντρο 

Κοινότητας¨,  προς τους δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ» 2014-2020. 

14.Τη με αριθμ. Πρωτ. 3292/08-08-2016 αίτηση χρηματοδότησης του δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ 

ΗΛΙΔΑΣ» προς την ΕΥΔ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ για χρηματοδότηση της 

υπόψη πράξης με τίτλο «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα 

Ρομά¨ στο Επιχειρησιακό πρόγραμμα «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ» 2014-2020. 

15.Την με αρ. πρωτ:4192/04-10-2016 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ Ε.Π. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΟΣ. 

16.Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015  (ΦΕΚ 1822Β/24-8-2015) Υπουργική 

Απόφαση «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 

– 2020. Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων 

ΕΣΠΑ 2014−2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς» 

17.Τη με  αριθμ. Δ23/ΟΙΚ. 14435/1135/29-03-2016 (ΦΕΚ 854Β/30-3-2016) Κοινή 

Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός ελάχιστων προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων 

Κοινότητας» 

18.  Τη με αριθμ. 207/12-7-2016 σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ήλιδας με θέμα: Υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα» 

ΑΞΟΝΑΣ.ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4 «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, προώθηση της 
Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της Φτώχειας και των Διακρίσεων», με τίτλο: 
«Κέντρο Κοινότητας- Λειτουργία Παραρτήματος για παροχή υπηρεσιών σε πληθυσμό 

Ρομά». 
19.Τη με αριθμ. 4242/6-10-2016 (ΑΔΑ: 62ΒΛ7Λ6-ΠΗΝ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας,  με τίτλο «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Ήλιδας  με Παράρτημα Ρομά» και MIS 5002110 στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα 2014-2020»  

20.Την υπ’ αρ. 373/2016 (ΑΔΑ: 6ΒΟΖΩΡΘ-Λ89 ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ήλιδας με θέμα : Αποδοχή Ένταξης της Πράξης «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά» , με κωδικό ΟΠΣ 5002110 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Δυτική Ελλάδα 2014 – 2020 , προϋπολογισμού 220.320,00 Ευρώ » . 
21.Την υπ΄αριθμ.374/2016 (ΑΔΑ.ΩΝ63ΩΡΘ-Ψ6Ξ ) με θέμα : έγκριση της εκτέλεσης με ιδία 

μέσα , του υποέργου με τίτλο  « Διευρυμένο κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με 
Παράρτημα Ρομά» , με κωδικό ΟΠΣ 5002110 – Ορισμός υπευθύνου με τον αναπληρωτή 
του –Ορισμός υπολόγου – διαχειριστή». 

22.Την υπ΄αρ. 375/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου  Ήλιδας (Α.Δ.Α. : 

ΩΓ51ΩΡΘ-2ΛΕ ) με θέμα «Έγκριση πρόσληψης τεσσάρων ατόμων για τη λειτουργία του 

υποέργου με τίτλο  Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά » 

με κωδικό ΟΠΣ 5002110 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 3 από 19 

23.Την υπ΄αριθμ. 35/2017 απόφαση του Δημάρχου Ήλιδας (Α.Δ.Α. : 6Ρ6ΧΩΡΘ-ΙΝΕ ) με 

θέμα: Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου 1 με τίτλο « Διευρυμένο Κέντρο 

Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5002110 

24.Την υπ΄αριθμ. 377/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου  Ήλιδας (Α.Δ.Α. : 

ΩΙΥ0ΩΡΘ-ΟΣΧ ) με θέμα: «Έγκριση εσωτερικού Κανονισμού λειτουργίας Κέντρου 

Κοινότητας Δήμου Ήλιδας». 

25.Το 24077/01/2017 έγγραφο του ΑΣΕΠ για έλεγχο νομιμότητας πρόσληψης και πινάκων 
κατάταξης – επιλογής 

26.Την υπ.αριθμ. 2677/09.03.2017 εγκριτική απόφαση του ΑΣΕΠ. 

27.Την ΣΟΧ1/2017 με αριθμ.πρωτ.3269/13.02.2017 ανακοίνωση του Δήμου Ήλιδας 
(ΑΔΑ:67Δ5ΩΡΘΤΑΟ) για την πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, συνολικά τεσσάρων (4) ατόμων για την υλοποίηση της Πράξης «Διευρυμένο 
Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά » στο πλαίσιο του 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ « Δυτική Ελλάδα 2014 - 2020», που εγκρίθηκε με 

το υπ. αρίθμ.2677/09.03.2017 έγγραφο του ΑΣΕΠ και τους σχετικούς πίνακες 
(ονομαστική κατάσταση όλων των υποψηφίων που υπέβαλαν αίτηση, πίνακες 

κατάταξης ,πίνακας επιλογής, πίνακας αποκλεισθέντων) των παρακάτω ειδικοτήτων : 
ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών ΘΕΣΕΙΣ : 1 , ΠΕ Ψυχολόγων ΘΕΣΕΙΣ :  1 , ΤΕ 
Διοικητικού – Λογιστικού (Πτυχία Διοικητικού Οικονομικού) ΘΕΣΕΙΣ : 1 , ΔΕ 

Διαμεσολαβητών -  ΘΕΣΕΙΣ : 1 
28.Το με αριθμ. πρωτ. 117366/5-11-2018 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Συντονισμού της ΓΓ 

Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα 
«Παράταση λειτουργίας Δομών και διεύρυνση των παρεχόμενων υπηρεσιών 
συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του Θεματικού Στόχου 9 των ΠΕΠ»  

29.Το υπ’ αρ. πρωτ. 360/23-01-2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης – 
Μονάδα Β1 Ε.Π Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

30.Το Φ.Ε.Κ 1344/19-04-2019, τεύχος Δεύτερο «Καθορισμός Προδιαγραφών Λειτουργίας 
των Κέντρων Κοινότητας»  

31.Το υπ’ αρ. πρωτ. 63698/14-06-2019 έγγραφο του Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης 
32.Το υπ’ αρ. πρωτ. 2637/19-06-2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης – 

Μονάδα Β1 Ε.Π Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

33.Την υπ’ αρ. πρωτ. 21195/8-10-2019 Αιτιολογική έκθεση του Δημάρχου Ήλιδας 
34. Την υπ’ αρ. πρωτ. 22264/5-9-2017 Βεβαίωση έναρξης λειτουργίας ομοίως και την  υπ’ 

αρ. πρωτ. 22275/21-10-2019   
35.Την υπ’ αρ. πρωτ.4520/29.10.2019 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του 

Περιφερειάρχη Δυτ.Ελλάδας (ΑΔΑ:6ΠΥΤ7Λ6-ΥΟ9) 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

την τροποποίηση της 35/2017 απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου 1 με τίτλο 
«Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά» της πράξης «Διευρυμένο 

Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5002110 από τον 
Δήμο Ήλιδας ως ακολούθως: 

Α. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΥΠΟΕΡΓΟΥ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΔΕΙΚΤΕΣ 

Το «Κέντρο Κοινότητας» είναι μία νέα δράση με καινοτόμα χαρακτηριστικά που  λειτουργεί από 

τον Σεπτέμβριο του 2017 ως δομή συμπληρωτική της Κοινωνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ήλιδας. Ένα Κέντρο Κοινότητας δύναται να λειτουργεί Κινητές Μονάδες καθώς και 
Παραρτήματα για Ρομά ή Μετανάστες. Στόχος του Κέντρου Κοινότητας είναι η ανάπτυξη ενός 

σημείου αναφοράς για την α) υποδοχή – ενημέρωση –και υποστήριξη των πολιτών για την 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 4 από 19 

εφαρμογή του Κοινωνικού Εισοδήματος Αλληλεγγύης (ΚΕΑ), β) τη διασύνδεση των πολιτών με 
τα κοινωνικά προγράμματα και υπηρεσίες που υλοποιούνται στην περιοχή παρέμβασης και γ) 

την παροχή ποιοτικών υπηρεσιών – βελτίωση του βιοτικού επιπέδου.  Επιπρόσθετα, το «Κέντρο 
Κοινότητας»  αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της δημιουργίας και λειτουργίας του Εθνικού 

Μηχανισμού συντονισμού, παρακολούθησης και αξιολόγησης των πολιτικών κοινωνικής 
ένταξης και κοινωνικής συνοχής. 

Στο γενικότερο πλαίσιο του στρατηγικού σχεδιασμού της ελληνικής πολιτείας, του Υπουργείου 

Εργασίας και της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ειδικότερα, για τη δημιουργία ενός ενιαίου 
Εθνικού Μηχανισμού (ΕΜ), που συντονίζει τις πολιτικές κοινωνικής ένταξης, παρακολουθεί και 

αξιολογεί την εφαρμογή τους, προσδιορίζει τις προτεραιότητες, µε βάση τις εκάστοτε ανάγκες, 
ώστε να ενισχύει την αποδοτικότητα και αποτελεσματικότητα του συστήματος κοινωνικής 
προστασίας, ο Δήμος Ήλιδας προχωρά σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για τη συνέχιση της 

λειτουργίας της δομής με τίτλο «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας  με Παράρτημα 
Ρομά».  

Περιγραφή του φυσικού αντικειμένου του Πακέτου Εργασίας (Υποέργου) 

Ακολουθεί περιγραφή του φυσικού αντικειμένου κάθε Πακέτου Εργασίας (ΠΕ) και των επί 
μέρους ενεργειών/ εργασιών, των στόχων και του επιδιωκόμενου αποτελέσματος σε 

μετρήσιμες ποσότητες/ εκροές καθώς και των παραδοτέων. 

Πακέτο Εργασίας (ΠΕ): Παροχή υπηρεσιών ενημέρωσης, υποστήριξης και δικτύωσης 

Το Πακέτο Εργασιών (ΠΕ) έχει 3 υποενότητες (Υ.1, Υ.2 και Υ.3) με τις αντίστοιχες επιμέρους 
ενέργειες/ εργασίες: 

Υποενότητα 1 (Υ.1): Υποδοχή – Ενημέρωση – Υποστήριξη των πολιτών:   

Στόχοι/ Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 Υποδοχή των ωφελούμενων, καταγραφή του αιτήματος και αξιολόγηση των αναγκών 

τους. 

 Πληροφόρηση ή/ και παραπομπή των πολιτών στα προγράμματα πρόνοιας και 
κοινωνικής ένταξης που υλοποιούνται σε τοπικό, περιφερειακό ή εθνικό επίπεδο όπως το 

Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης, τα προγράμματα του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας 
προς τους απόρους, κοινωνικές δομές και υπηρεσίες όπως το Βοήθεια στο Σπίτι, τα 
Προγράμματα για Άτομα με Ειδικές Ανάγκες, τα προγράμματα της Γενικής Γραμματείας 

Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς κ.α. 

 Υποστήριξη των πολιτών για την ένταξη τους στα προαναφερόμενα προγράμματα με 

ιδιαίτερη έμφαση στην παροχή υποστήριξης κατά τη διαδικασία υποβολής της αίτησης 
για το πρόγραμμα Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης. Τα στελέχη των Κέντρων 

Κοινότητας φροντίζουν τόσο για την ορθή συμπλήρωση των αιτήσεων όσο και για την 
συλλογή των απαραίτητων συνοδευτικών εγγράφων και δικαιολογητικών. 

 Υποστήριξη και καθοδήγηση των ατόμων και των οικογενειών που διαβιούν σε συνθήκες 
φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού, ανέργων, παιδιών, μεταναστών, δικαιούχων 

διεθνούς προστασίας, αιτούντων άσυλο, ΑμεΑ, Ρομά, ηλικιωμένων και γενικότερα 
ευάλωτων ομάδων του πληθυσμού, όπως αυτές περιγράφονται στο «Εθνικό Στρατηγικό 
πλαίσιο για την Κοινωνική Ένταξη», στην Εθνική Στρατηγική για την Κοινωνική Ένταξη 

των πολιτών τρίτων χωρών, στη Συνθήκη της Γενεύης και στην κείμενη εθνική 
νομοθεσία. 

 Ειδικότερα για τον πληθυσμό Ρομά, το Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας διαθέτει 
Παράρτημα Ρομά καλύπτοντας μία επιτακτική ανάγκη καθώς εντός των ορίων του Δήμου 

υπάρχουν τρεις οικισμοί Ρομά που βρίσκονται στις περιοχές (α) Παπακαυκά Αμαλιάδας, 
(β) Τσιχλέικα Αμαλιάδας και (γ) Τοπική Κοινότητα Κέντρου, οι οποίοι μέχρι της έναρξης 

λειτουργίας της δομής  δεν εξυπηρετούνταν από καμία σχετική υπηρεσία παρότι σε 
αυτούς διαβιούν περί τα 2.130 άτομα.  

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 5 από 19 

 

Επί μέρους Ενέργειες/ Εργασίες: 

Χρήση και αξιοποίηση του Ενιαίου Πληροφοριακού Συστήματος (ΕΠΣ), για την πρόσβαση σε 
προγράμματα και υπηρεσίες που είναι ενεργές κατά την περίοδο προσέλευσης του ωφελούμενου 

στο ΚΚ, για την βέλτιστη προσέγγιση και κάλυψη του αιτήματός του. 

 

Παραδοτέα:  

Υ.1: Υποδοχή – Ενημέρωση – Υποστήριξη των πολιτών 

Παραδοτέο Περιγραφή 

ΠΡΔ.1.1   Μητρώο εξυπηρετούμενου πληθυσμού – ωφελούμενων, που  περιλαμβάνει: 

 την σύμφωνη γνώμη τους για την χρήση των προσωπικών τους στοιχείων 

 καταγραφή των προσωπικών στοιχείων του ωφελούμενου 

 καταγραφή του αιτήματος και της ημερομηνίας που απευθύνθηκε στο ΚΚ 

 καταγραφή της «διάγνωσης» των στελεχών του ΚΚ, για τις ανάγκες 

υποστήριξης του ωφελούμενου 

 καταγραφή της Δομής/Υπηρεσίας που προτάθηκε στον ωφελούμενο για την 

κάλυψη του αιτήματός του 

 καταγραφή της ενέργειας υποστήριξης προς τον ωφελούμενο από στέλεχος του 

ΚΚ 

 

Η συλλογή των δεδομένων για τις παρεχόμενες υπηρεσίες προς τα ωφελούμενα άτομα καθώς και 
τις γενικότερες δραστηριότητες του Κέντρου Κοινότητας (ΚΚ) , από την έναρξη μέχρι και τη λήξη 

της χρηματοδότησης πραγματοποιείται από το Δικαιούχο.  Προς το σκοπό αυτό, ο Δικαιούχος 
είναι υποχρεωμένος να διαθέτει/ αναπτύξει σύστημα αποθήκευσης και παρακολούθησης του 

φυσικού αντικειμένου του έργου του ΚΚ και ειδικότερα των στοιχείων των ωφελούμενων, και να 
κάνει χρήση του σχετικού συστήματος (Ενιαίο Πληροφοριακό Σύστημα - ΕΠΣ) που θα αναπτυχθεί 
κεντρικά για την εν λόγω πράξη. 

 

Υποενότητα 2 (Υ.2). Συνεργασία με Υπηρεσίες και Δομές 

Στόχοι/ Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

 Συνεργασία και παραπομπή αιτημάτων σε άλλες δομές και υπηρεσίες (της πολιτείας, της 

αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού και της κοινωνίας των πολιτών κ.λπ.) που παρέχονται: 

- Στα γεωγραφικά όρια της περιοχής παρέμβασης του «Κέντρου Κοινότητας», π.χ. 

Δομές για ΑμεΑ, Βρεφονηπιακοί και Παιδικοί Σταθμοί, Προγράμματα για 
Ηλικιωμένους κ.α. 

- Στην ευρύτερη περιοχή π.χ. Ξενώνες Κακοποιημένων Γυναικών, Δομές Ψυχικής 
Υγείας, προγράμματα για Μετανάστες, κ.α.  

 Συνεργασία και παραπομπή αιτημάτων: α) σε υπηρεσίες απασχόλησης  (π.χ. ΟΑΕΔ) για την 

ένταξη των ωφελούμενων σε προγράμματα κατάρτισης, δράσεις απασχόλησης, 
επιμορφωτικά σεμινάρια καθώς φυσικά και σε θέσεις εργασίας β) σε φορείς αρμόδιους για 
την εφαρμογή προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς. 

 Συνεργασία με την τοπική αγορά εργασίας με στόχο την ένταξη των ανέργων. Στόχος είναι 

η ανάπτυξη επαφών και τακτικής επικοινωνίας με φορείς εκπροσώπησης των εργοδοτών 
και των εργαζομένων (π.χ. Επιμελητήρια, ενώσεις και ομοσπονδίες εργαζομένων, 
συλλόγους επιχειρήσεων ή επιχειρηματικών ομάδων, κλπ). Το ΚΚ συνεργάζεται, κυρίως με 

τα Γραφεία Απασχόλησης των Δήμων (όταν αυτά υφίστανται) για την ανάπτυξη των 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 6 από 19 

σχετικών συνεργειών. 

 

Στόχος της Υ.2 είναι:  

 η ενημέρωση και η ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων για την αναγκαιότητα 
αντιμετώπισης της ανεργίας στην περιοχή και την ύπαρξη συγκεκριμένης δυναμικής όσον 

αφορά την προσφορά εργατικού δυναμικού και ειδικοτήτων, 

 η επαφή/ δικτύωση/ σύγκλιση των εκπροσώπων των επιχειρήσεων με τους άνεργους μέσα 
από τη συμμετοχή σε κοινές δραστηριότητες (π.χ. ημερίδες). 

 

Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

Συστηματική επικοινωνία και συνεργασία με υπηρεσίες και φορείς για ενημέρωση, ανταλλαγή 
απόψεων σε ζητήματα που αφορούν το έργο του Κέντρου Κοινότητας, αλλά και των Υπηρεσιών 

που είναι οι βασικοί πάροχοι υπηρεσιών προς τους ωφελούμενους του ΚΚ, για εξασφάλιση 
αμεσότητας στη συνεργασία, πνεύματος αλληλέγγυας δράσης και εντοπισμού ευκαιριών για 
ανάπτυξη συνεργειών.  

 

Παραδοτέα:  

Υ.2 . Συνεργασία με Υπηρεσίες και Δομές 

Παραδοτέο Περιγραφή 

ΠΡΔ.2.1   Αρχείο καταγραφής επικοινωνιών που απαιτήθηκαν για τη διασύνδεση του 
ωφελούμενου με τις δομές/ υπηρεσίες 

ΠΡΔ.2.2 Αρχείο με τις ενέργειες δημοσιότητας, ενημέρωσης, ευαισθητοποίησης 
επιχειρήσεων, ανέργων, γενικού κοινού και ευπαθών κοινωνικά ομάδων (υλικό που 

αποδεικνύει την τέλεση των προγραμματισμένων ενεργειών π.χ. δημοσιεύσεις  σε 
τύπο, αναρτήσεις σε ιστοσελίδες, έντυπο ενημερωτικό και φωτογραφικό υλικό, 
αφίσες, εκπομπές ενημερωτικού χαρακτήρα, διαφημιστικά σποτ κ.λπ.) 

ΠΡΔ.2.3 Αρχείο με υλικό από συναντήσεις, συσκέψεις, συνεργασίες των στελεχών των 
Κέντρων Κοινότητας με τις Υπηρεσίες και τις Δομές που θα αναπτυχθεί επικοινωνία 

και τήρηση συνοπτικών –περιεκτικών σημειωμάτων με το περιεχόμενο των 
συσκέψεων, την καταγραφή των βασικών σημείων της συνεργασίας, τις αποφάσεις 

και τις προγραμματιζόμενες ενέργειες. 

 

Υποενότητα 3 (Υ.3). Παροχή Υπηρεσιών βελτίωσης του βιοτικού επιπέδου και 
διασφάλισης της κοινωνικής ένταξης των ωφελουμένων 

Στόχοι/ Επιδιωκόμενα αποτελέσματα:  

Στόχος της συγκεκριμένης ΥΕ, αποτελεί η βελτίωση του βιοτικού επιπέδου και η διασφάλιση της 
κοινωνικής ένταξης των ωφελούμενων. Αναφέρονται οι κάτωθι υπηρεσίες:  

 Παροχή γενικής συμβουλευτικής υποστήριξης για την ένταξη στην αγορά εργασίας, 
υπηρεσίες επαγγελματικού προσανατολισμού κ.α. 

 Παροχή συμβουλευτικής ψυχοκοινωνικής στήριξης σε παιδιά, ενήλικες και οικογένειες 

 Προγράμματα για συνδρομή στη δημιουργία ευκαιριών για νέους, π.χ. επαγγελματικός 
προσανατολισμός για εφήβους, βελτίωση δεξιοτήτων, πολιτισμικές δραστηριότητες, 

προγράμματα νεανικής συμμετοχής και στήριξης, σε συνεργασία με το Συνήγορο του 
Παιδιού και άλλες υπηρεσίες και δομές. 

 Παροχή φροντίδας σε ηλικιωμένους και κάλυψη των αναγκών τους (Ολοκληρωμένη 

Φροντίδα Ηλικιωμένων).  

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 7 από 19 

 Διοργάνωση εκδηλώσεων με επιμορφωτικό, επικοινωνιακό και κοινωνικό περιεχόμενο 
όπως: οργάνωση ομάδων γειτονιάς για την ανάληψη κοινοτικών πρωτοβουλιών και την 

ενεργοποίηση των πολιτών, διοργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων προληπτικής 
ιατρικής και συνθηκών υγιεινής διαβίωσης, δικτύωση με φορείς της τοπικής κοινωνίας 

(σχολεία, πολιτιστικοί σύλλογοι, επαγγελματικοί φορείς κ.λπ.) για μεικτές πρωτοβουλίες 
δράσεων για την τοπική ανάπτυξη, την καταπολέμηση της σχολικής διαρροής κ.α. 

 Μεικτές δράσεις για την κοινωνικοποίηση και την κοινωνική ένταξη, ειδικότερα (αλλά όχι 

αποκλειστικά) για μαθητές ΑμεΑ, παιδιά με μαθησιακές δυσκολίες, Ρομά και Δικαιούχους 
Διεθνούς Προστασίας. 

 Παροχή ενημερωτικής συνδρομής σε σχέση με τις παρεχόμενες δυνατότητες, όργανα,  
διαδικασίες κ.λπ.  

 Ανάπτυξη Δικτύου Εθελοντισμού που είτε θα συνδράμει το προσωπικό του Κέντρου 

Κοινότητας κατά περίπτωση, πάντοτε υπό την εποπτεία του και με βάση τις οδηγίες και 
κατευθύνσεις του, είτε θα συμβάλλει στις δράσεις των υπολοίπων δομών αντιμετώπισης 

της φτώχειας, υπό τις οδηγίες και τον έλεγχο του τακτικού προσωπικού των δομών 
αυτών. 

 Ενεργοποίηση ευαισθητοποιημένων πολιτών στις λοιπές δράσεις κοινωνικής στήριξης 

του Δήμου π.χ. ΤΕΒΑ, κ.λπ. 

 

Ειδικά για το Παράρτημα ΡΟΜΑ: 

Το Παράρτημα Ρομά του ΚΚ έχει ως στόχο την ενίσχυση της κοινωνικής ένταξης και 

προώθησης στην απασχόληση της συγκεκριμένης ομάδας πληθυσμού, η οποία βιώνει 
πολλαπλό κοινωνικό αποκλεισμό και ζει υπό συνθήκες διαβίωσης μη αποδεκτές. 

Οι υπηρεσίες του Παραρτήματος αποτελούν επιτακτική ανάγκη για το Δήμο Ήλιδας καθώς δεν 
υπάρχει στην περιοχή δομή παροχής συναφών υπηρεσιών, παρότι στους τρεις οικισμούς Ρομά 

του Δήμου διαβιούν περί τα 2.130 άτομα. 

Η ίδρυση και λειτουργία  του Παραρτήματος συμβάλει στην ολιστική προσέγγιση της 

υποστήριξης των Ρομά και στην δικτύωση τους με τα προγράμματα, τις δομές και τις υπηρεσίες 
που τους αφορούν. 

Συγκεκριμένα, το Παράρτημα συνδέεται με τις Υπηρεσίες του Δήμου, της Δημοτικής  
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας, του Ν.Π.Δ.Δ. «Ο ΗΛΕΙΟΣ», της Περιφέρειας ή ακόμα 

και κρατικές/ κεντρικές Υπηρεσίες (όταν απαιτείται) που συμβάλλουν στην κοινωνική 
προστασία, την κοινωνική ένταξη και την προώθηση στην απασχόληση των ωφελούμενων. 

Επίσης αναπτύσσει διαδικασίες συνεργασίας οι οποίες αποβλέπουν στην επίτευξη της 
συνέργειας και συμπληρωματικότητας μεταξύ συναφών δράσεων και υπηρεσιών καθώς και την 
δημιουργία δικτύων με φορείς οι οποίοι:  

 έχουν ως αντικείμενο υπηρεσία/υπηρεσίες που σχετίζονται με θέματα που αφορούν τους 

Ρομά σε σχέση με ζητήματα υγείας, κοινωνικής ένταξης, εργασιακής ένταξης κ.λπ., ή/ 
και  

 υλοποιούν δράσεις ή ενέργειες σχετικές με το αντικείμενο  

Για την επίτευξη των παραπάνω, το Παράρτημα δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών 

μέσω εξατομικευμένης και μακροπρόθεσμης προσέγγισης στα ωφελούμενα άτομα, αρχικά 
χαρτογραφώντας τα απαραίτητα βήματα για την πορεία τους προς την κοινωνική ένταξη και 

την απασχόληση και στη συνέχεια υποστηρίζοντας και παρακολουθώντας τη διαδικασία αυτή. 
Επίσης, υποστηρίζει τα ωφελούμενα άτομα Ρομά που κατοικούν εντός των ορίων του Δήμου, 
ως προς τις διαδικασίες διανομής του Κοινωνικού Επιδόματος Αλληλεγγύης, του Επιδόματος 

Μίσθωσης Ακινήτου, όλων των προνοιακών επιδομάτων ενταγμένων στο ΟΠΕΚΑ, καθώς και 
άλλων προνοιακών επιδομάτων με βάση την ισχύουσα νομοθεσία.   

Οι παρεχόμενες από το Παράρτημα υπηρεσίες, αφορούν στα εξής: 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 8 από 19 

Υπηρεσίες στήριξης και κοινωνικής ένταξης  

 Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την ένταξη της οικογένειας (ιδιαίτερα των 
παιδιών), τη στήριξη και προώθηση των δικαιωμάτων του παιδιού και τη διασύνδεση 
και παραπομπή σε δημόσιες υπηρεσίες όπως παιδείας, αθλητισμού, πολιτισμού, 

δημιουργικής απασχόλησης κ.λπ.)  

 Στήριξη, ενδυνάμωση και ενεργοποίηση των γυναικών καθώς και των ηλικιωμένων 
ατόμων. 

 Παροχή βοήθειας για τη διευκόλυνση και συνηγορία στην πρόσβαση των ωφελουμένων 
για την ρύθμιση προνοιακών αιτημάτων, δικαστικών, αστικοδημοτικών και νομικών 

εκκρεμοτήτων των ωφελουμένων. Επισημαίνεται ότι η θεσμική αρμοδιότητα και ο 
ελεγκτικός ρόλος των προνοιακών, δικαστικών κ.λπ. υπηρεσιών εκτελούνται από τους 
αρμόδιους θεσμούς της διοίκησης. Τα στελέχη του ΚΚ συνδράμουν, διευκολύνουν και 

συμπαραστέκονται, δεν εκτελούν.  

 Εξατομικευμένη ενημέρωση για θέματα δημόσιας Υγείας (δράσεις αγωγής υγείας) και 

πρόσβασης σε δημόσιες υπηρεσίες, καθώς και προάσπιση και προαγωγή της υγείας με 
την ανάπτυξη περαιτέρω δράσεων που κρίνονται κάθε φορά απαραίτητες . 

 Παροχή πρωτοβάθμιας ιατρικής περίθαλψης στις περιπτώσεις που κρίνεται απαραίτητο 
είτε μέσω Ιατρού (μέσω συμβάσεως έργου ή κατ’ αποκοπή παροχής ανεξάρτητων 

υπηρεσιών) είτε σε συνεργασία με το Νοσοκομείο Αμαλιάδας ή με δομές που 
ενδεχόμενα δημιουργηθούν στο μέλλον (όπως Κοινωνικό Ιατρείο). 

 Παρακολούθηση της πορείας των ωφελουμένων, καθώς και του πληθυσμού του 
οικισμού με ποσοτικά και ποιοτικά στοιχεία, κοινωνικές έρευνες κ.α. 

 

Υπηρεσίες που αποσκοπούν στην προώθηση της απασχόλησης 

 Συμβολή και υποστήριξη για τη δημιουργία και ανάπτυξη Νέων Ελεύθερων 
Επαγγελματιών (Ν.Ε.Ε.), συνεταιρισμών και επιχειρήσεων κοινωνικής οικονομίας. 

 Συμβολή και υποστήριξη σε ήδη απασχολούμενους για τη διεύρυνση των 
επαγγελματικών τους προσόντων. 

 Υποστήριξη για την ανεύρεση εργασίας. 

 Προώθηση σε δράσεις συμβουλευτικής και κατάρτισης. 

  Παροχή γενικής συμβουλευτικής υποστήριξης για την ένταξη στην αγορά εργασίας, 

υπηρεσίες επαγγελματικού προσανατολισμού. Καθώς και παροχή υπηρεσίας σε θέματα 
απασχόλησης ή διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού προκειμένου να ενταχθούν ομαλά 

στην τοπική αγορά εργασίας. 

 

Υπηρεσίες ευαισθητοποίησης, ενημέρωσης και στήριξης  

 Ευαισθητοποίηση του κοινωνικού συνόλου και άρση των στερεοτύπων και των 
προκαταλήψεων. 

 Ενημέρωση /ευαισθητοποίηση του πληθυσμού των ωφελουμένων για θέματα δημόσιας 
Υγείας (δράσεις αγωγής υγείας)  

 

Οι παραπάνω δράσεις υλοποιούνται βάσει των παρακάτω:  

 Εξατομικευμένη, μακροπρόθεσμη και ευέλικτη προσέγγιση. Η εξατομικευμένη και 
μακροπρόθεσμη προσέγγιση των ατόμων για την επίτευξη του στόχου της προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ένταξης συνίσταται στην διερεύνηση και 

αποτύπωση των αναγκών του ατόμου από το εξειδικευμένο προσωπικό του Κέντρου 
για την εκπόνηση εξατομικευμένου σχεδίου δράσης. Οι ενέργειες και οι υπηρεσίες που 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 9 από 19 

δέχεται ο ωφελούμενος αφορούν, είτε αμιγώς υπηρεσίες από το Κέντρο είτε 
παραπομπή σε άλλους εξειδικευμένους φορείς, π.χ. ΟΑΕΔ, φορείς εκπαίδευσης, 

υπηρεσίες πρόνοιας, κ.λπ., είτε συνδυασμό αυτών  

 Συνεργασία με τον ΟΑΕΔ και άλλους συναρμόδιους φορείς. Η προώθηση στην απασχόληση 

γίνεται μέσω της διασύνδεσης και συνεργασίας με τοπικούς φορείς και υπηρεσίες 
προώθησης της απασχόλησης ή/και της επιχειρηματικότητας (Κέντρα Προώθησης της 

Απασχόλησης του ΟΑΕΔ, Επιμελητήρια, κλπ)  

 Διευρυμένη Συμβουλευτική. Οι υπηρεσίες συμβουλευτικής και υποστήριξης δύναται να 

αφορούν σε θέματα, όπως προώθηση της επιχειρηματικότητας, νομικές υπηρεσίες σχετικές 
με επαγγελματικές και επιχειρησιακές δραστηριότητες, υποστήριξη και συμβουλευτική για 

χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, καθώς και θέματα κοινωνικής ένταξης.  

 

Επί μέρους Ενέργειες/Εργασίες: 

Κινητοποίηση και εμπλοκή στις δράσεις κάθε τοπικής ομάδας που μπορεί να συνεισφέρει στους 

παραπάνω στόχους, έπειτα από συνεργασία με το Κέντρο Κοινότητας και τα στελέχη του και από 
προγραμματισμό δράσεων, για αξιοποίηση διαθέσιμων πόρων και δυναμικού. 

 

Παραδοτέα:  

Υ.3 . Παροχή Υπηρεσιών βελτίωσης του βιοτικού επιπέδου και διασφάλισης της 
κοινωνικής ένταξης των ωφελούμενων 

Παραδοτέο Περιγραφή 

ΠΡΔ.3.1   Αρχείο ενεργειών κοινωνικής ένταξης με: 

 τα χαρακτηριστικά ωφελούμενων,  

 την διάγνωση των αναγκών του ωφελούμενου που εντοπίζει το στέλεχος του 

ΚΚ,  

 το πλάνο εξυπηρέτησης του ωφελούμενου (περιλαμβάνει τις δράσεις για την 
προώθησή του στις αρμόδιες υπηρεσίες, φορείς και προγράμματα, ενέργειες 

διασύνδεσης του ωφελούμενου, συνεδρίες ψυχοκοινωνικής στήριξης, κ.α.,), 

 τα αποτελέσματα της δράσης του ΚΚ (π.χ. ωφελούμενοι που βρήκαν εργασία, 

αξιολόγηση κατάστασης ωφελούμενων που είναι σε πρόγραμμα συνεδριών 
ψυχοκοινωνικής στήριξης – έκθεση κοινωνικού λειτουργού, κ.λπ.) 

ΠΡΔ.3.2 Αρχείο με εκδηλώσεις ενημέρωσης/ευαισθητοποίησης για Κοινωνική Ένταξη 
ομάδων ωφελουμένων (Εκπαίδευση, Απασχόληση, Υγεία κλπ) και στοιχείων που 

αποδεικνύουν την τέλεσή τους (π.χ. δημοσιεύσεις  σε τύπο, αναρτήσεις σε 
ιστοσελίδες, έντυπο ενημερωτικό και φωτογραφικό υλικό, αφίσες, εκπομπές 

ενημερωτικού χαρακτήρα, διαφημιστικά σποτ, εκθέσεις καταγραφής περιεχομένου 
εκδηλώσεων, περιγραφής των επιμέρους ενοτήτων, αναφορά στα εμπλεκόμενα 
πρόσωπα, καταγραφή αποτελεσμάτων, συμπερασμάτων και τυχόν αναγκαίων 

μελλοντικών ενεργειών που  αναδείχθηκαν κατά την ολοκλήρωση της εκδήλωσης,  
κλπ) 

 

Το σύνολο του προσωπικού της δομής είναι επιφορτισμένο με τις αρμοδιότητες που απαιτούνται 

για την ολοκλήρωση των Παραδοτέων του ΠΕ. 

Το υφιστάμενο προσωπικό απεικονίζεται στον κατωτέρω πίνακα: 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 10 από 19 

 

 

α/α Ειδικότητα 

 

Σχέση 

Απασχόλη

σης 

Τρόπος 

πρόσληψης

/ 
Χρονοδιάγραμ

μα (από –έως) 

Χρόνος 

Απασχόλησ

ης 

Ονοματεπώνυμο Νομική 

Βάση (Α/Μ) 

1 
ΤΕ Κοιν. 

Λειτουργών 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΑ 
Ι.Δ.Ο.Χ 

ΣΟΧ 

1/2017/ΑΣΕΠ 

3/9/2017-

30/9/2023 
73 

2 
ΠΕ 

Ψυχολόγων 

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΡΤΕΜΙΣ 
Ι.Δ.Ο.Χ 

ΣΟΧ 

1/2017/ΑΣΕΠ 

3/9/2017-

30/9/2023 
73 

3 

ΔΕ 

Διαμεσολαβητ

ών 

ΑΥΓΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ Ι.Δ.Ο.Χ 
ΣΟΧ 

1/2017/ΑΣΕΠ 

 15/1/2018-

30/9/2023 
69 

4 

ΤΕ 

Διοικητικού-

Λογιστικού 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΔΟΚΙΑ Ι.Δ.Ο.Χ 
ΣΟΧ 

1/2017/ΑΣΕΠ 

 15/1/2018-

30/9/2023 
69 

 

 

Σημειώνεται ότι δύναται να πραγματοποιηθούν τροποποιήσεις στο φυσικό και οικονομικό 
αντικείμενο, κατόπιν σχετικού αιτήματος του δικαιούχου προς τη ΕΥΔ, έτσι ώστε η ΕΥΔ να 

εξετάσει την αναγκαιότητα ή μη της υποβολής και εξέτασης τροποποιημένης/ επικαιροποιημένης 
Απόφασης, ή την αποστολή σύμφωνης γνώμης επί των αιτούμενων τροποποιήσεων/ 

επικαιροποιήσεων. 

 

 

Πλέον των ανωτέρω παραδοτέων των Πακέτων Εργασίας 1, 2 και 3, για την τεκμηρίωση παροχής 

των ανωτέρω υπηρεσιών και για την αποτελεσματική διαχείριση του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου του Υποέργου, τα στελέχη του Δήμου Ήλιδας θα τηρούν αρχείο με: 

- Κατάλογο με τους ανθρωπομήνες απασχόλησης των στελεχών της δομής  

- Ημερήσια υπογεγραμμένα παρουσιολόγια στελεχών της δομής  

- Ημερήσιες καρτέλες καταγραφής εισερχομένων στη δομή  

- Μηνιαία έκθεση πεπραγμένων της δομής  

- Συμβάσεις, παραδοτέα, κλπ. (στις περιπτώσεις που συνάπτονται συμβάσεις έργου / υπηρεσιών)  

 

 

 

Αναλυτική Περιγραφή ανά Πακέτο Εργασίας 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΑΝΑ ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΑ  

ΠΑΚΕΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ1 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΜ
ΗΝΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

                                                 
1 Εκτίμηση της Ομάδας Έργου  

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 11 από 19 

Πακέτο 
Εργασίας 

(ΠΕ): Παροχή 
υπηρεσιών 

ενημέρωσης, 
υποστήριξης 
και δικτύωσης 

ΠΡΔ.1.1: Μητρώο 
εξυπηρετούμενου 

πληθυσμού 
4/09/2017  30/09/2023 

464,0 

(2 άτομα Χ 
73ΑΜ+2 

άτομα Χ 69 
ΑΜ + 4 

άτομα Χ 45 
ΑΜ) 

606.741,24 

ΠΡΔ.2.1. Αρχείο 

Επικοινωνιών 
4/09/2017 30/09/2023 

ΠΡΔ.2.2. Αρχείο 

Δημοσιότητας-
Ενημέρωσης-

Ευαισθητοποίησης 

4/09/2017 30/09/2023 

ΠΡΔ.2.3. Αρχείο 

συναντήσεων-
συσκέψεων 

4/09/2017 30/09/2023 

ΠΡΔ.3.1. Αρχείο 
Ενεργειών 
Κοινωνικής 

Ένταξης 

4/09/2017 30/09/2023 

ΠΡΔ.3.2. Αρχείο 

με εκδηλώσεις 
ενημέρωσης-

ευαισθητοποίησης 
για κοινωνική 
ένταξη 

4/09/2017 30/09/2023 

ΛΟΙΠΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 
   

20% επί 
των άμεσων 

επιλέξιμων 
δαπανών 

121.348,25 

ΣΥΝΟΛΑ Π/Υ ΕΡΓΟΥ    728.089,49 

 

 

 

 

Δείκτες Εκροών – Αποτελέσματος 

Ε.Π: 9 Α.Π.4 
ΤΑΜΕΙΟ: 
ΕΚΤ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: 9ii 

ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ
Σ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

    ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΔΡΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

05502 
Αριθμός 
υποστηριζόμενω
ν δομών 

Αριθμός 
Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

1 - - 

Ε.Π: 9 Α.Π.4 
ΤΑΜΕΙΟ: 

ΕΚΤ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: 9ii 

ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 12 από 19 

Σ 

    ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΔΡΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

05503 

Αριθμός 
επωφελούμενων 

των 
υποστηριζόμενω

ν δομών 

Αριθμός 
Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

1.000   

Ε.Π: 9 Α.Π.4 
ΤΑΜΕΙΟ: 
ΕΚΤ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: 9ii 

ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

    ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΔΡΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

CO22 

Αριθμός έργων 
που αφορούν 
δημόσιες 

διοικήσεις ή 
δημόσιες 

υπηρεσίες σε 
εθνικό, 
περιφερειακό ή 

τοπικό επίπεδο 

Αριθμός 
Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες 
1 - - 

 

Δείκτες Αποτελέσματος 

Ε.Π: 9 Α.Π.4 
ΤΑΜΕΙΟ: 
ΕΚΤ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: 9ii 

ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗ

Σ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

    ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΔΡΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ 

05504 

Αριθμός δομών 
που προσφέρουν 

βελτιωμένες/ 
διευρυμένες 
υπηρεσίες 

Αριθμός 
Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

- - - 

 

 

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ -  ΑΠΛΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΟΣΤΗ 

Ο συνολικός Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε 728.089,49€ και θα χρηματοδοτηθεί από 
το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014 – 2020» (όπως προβλέπεται στην Απόφαση 

Ένταξης και όπως αυτή θα τροποποιηθεί μέχρι το έτος 2023). 

Το συνολικό κόστος λειτουργίας της δομής προσδιορίζεται από: 

 το σύνολο των επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού (πλήρους ή μερικής απασχόλησης 

καθώς και εξωτερικών συνεργατών), για το οποίο ελέγχεται το οικονομικό και φυσικό 
αντικείμενο σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 14 της 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-

2015  (ΦΕΚ 1822Β) Υπουργικής Απόφασης (ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020)  

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 13 από 19 

 ένα κατ΄αποκοπή ποσοστό 20% επί της άμεσης επιλέξιμης δαπάνης προσωπικού, για την 
κάλυψη όλων των υπολοίπων δαπανών που απαιτούνται για την υλοποίηση της πράξης 

(προμήθεια αγαθών, γραφική ύλη, αναλώσιμα, λοιπές λειτουργικές δαπάνες, κ.λπ.). Για 
κάθε ποσό επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού που δηλώνει ο δικαιούχος, αυτόματα 

υπολογίζεται το αντίστοιχο ποσοστό 20%. Οι δαπάνες αυτές δεν είναι ελέγξιμες και δεν 
απαιτείται η προσκόμιση παραστατικών. Ελέγχεται μόνο το φυσικό αντικείμενο με βάση τα 
παραδοτέα που αναφέρονται παραπάνω και ανάλογα με τις ενέργειες που υλοποιούνται. Εν 

τούτοις, ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρεί τη Κοινοτική και Εθνική Νομοθεσία κατά την 
εκτέλεση της πράξης ειδικότερα, όσον αφορά τις συμβάσεις και αναθέσεις έργων και 

προμηθειών. 

 

Ο αναλυτικός προϋπολογισμός ανά ειδικότητα εργαζόμενου αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β- 

ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1-Β.2.  

Για την ανάλυση του Προϋπολογισμού και τη συμπλήρωση των Πινάκων λαμβάνεται υπόψη η με 

αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015  (ΦΕΚ 1822Β) Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020) 

 

 

Γ. ΣΧΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Οι διαδικασίες που έχει θεσπίσει/ εφαρμόζει ο Δικαιούχος για τη διοίκηση και διαχείριση του 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Υποέργου περιγράφονται αναλυτικά στο Εγχειρίδιο 
Διαδικασιών Διοικητικής Ικανότητας για Συγχρηματοδοτούμενα Έργα (Γραφείο Προγραμματισμού 
και Οργάνωσης του Δήμου Ήλιδας). 

Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και τα συνοδευτικά έντυπα για την τεκμηρίωση της διοικητικής 
ικανότητας του Δικαιούχου συνυποβάλλονται με την Αίτηση Χρηματοδότησης για την υλοποίηση 

της παρούσας Πράξης. 

Πέραν όσων προβλέπονται στο ΣΔΕ και στους Κανονισμούς των Ταμείων για τη διαδρομή ελέγχου 
στα συγχρηματοδοτούμενα έργα, η εποπτεία και ο έλεγχος των ΚΚ ως προς το φυσικό 

(παρεχόμενες υπηρεσίες), οικονομικό και διοικητικό αντικείμενο, ασκείται από τις αρμόδιες 
Διευθύνσεις του Δήμου, σύμφωνα με το Άρθρο 6.1 της Δ23/Οικ.14435-1135/29-3-2016 (ΦΕΚ 

854Β/30-3-2016) «Καθορισμός ελάχιστων προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας» 
και Φ.Ε.Κ 1344/19-04-2019, τεύχος β’.  

 

Συγκεκριμένα, όπως έχει αναφερθεί, ο στόχος και η φιλοσοφία των Κέντρων Κοινότητας είναι να 
λειτουργήσουν συμπληρωματικά και υποστηρικτικά προς την Κοινωνική Υπηρεσία του Δήμου, 

ασχολούμενα όμως σε κάθε περίπτωση με τα έργα και υπηρεσίες που αναφέρει η οικεία 
ΚΥΑ για τα Κέντρα Κοινότητας. 

 

 

Η Ομάδα Έργου που αναλαμβάνει την υποβολή και υλοποίηση του έργου αξιολογείται διαθέσιμη 

και επαρκής, παρουσιάζεται στον κατωτέρω πίνακα και περιλαμβάνει τα παρακάτω στελέχη:  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 14 από 19 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ – ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  

για υλοποίηση με Ίδια Μέσα 

ΦΑΣΕΙΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Τμήμα/ 
Μονάδα 

Θεσμικό 
Πλαίσιο2 

ΟΝ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘ. 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΟΡΙΣΜΟΥ 

Απόφαση υλοποίησης 
υποέργου  

Δήμαρχος 

Δημοτικό 

Συμβούλιο 
3852/2010 

Ιωάννης 
Λυμπέρης  

- 

 

Πρόσληψη νέου 
προσωπικού για το υποέργο 

Διεύθυνση 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας / 
Τμήμα 
Κοινωνικής 

Προστασίας και 
Αλληλεγγύης 

ΦΕΚ 
1963Β/02-

09-2011 

ΦΕΚ 
3255Β/06-

12-2012 

Προϊστ. Δ/νσης 

Κόλλιας 
Ιωάννης ΠΕ 
Οικονομικού – 

Λογιστικού 

6/1054/14-
01-2013 

Παρακολούθηση της 

Υλοποίησης και 
Ολοκλήρωσης του φυσικού 
αντικειμένου του υποέργου 

Διεύθυνση 
Διοίκησης & 

Πρόνοιας / 
Τμήμα 

Κοινωνικής 
Προστασίας και 
Αλληλεγγύης 

ΦΕΚ 
1963Β/02-
09-2011 

ΦΕΚ 

3255Β/06-
12-2012 

Προϊστ. Δ/νσης 
Κόλλιας 
Ιωάννης ΠΕ 

Οικονομικού – 
Λογιστικού 

6/1054/14-
01-2013 

Οικονομική Διαχείριση 
Διεύθυνση 
Οικονομικών 

Υπηρεσιών 

3852/2010 

4270/2014 

Τσάκωνας 
Νικόλαος, ΠΕ 
Οικονομικού – 

Λογιστικού 

108/37706/2
7-10-2011 

Νομική Υποστήριξη 
(προαιρετικά) 

Νομική 
υπηρεσία 

- - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Αναφέρεται, ανάλογα με το είδος του Φορέα, το θεσμικό πλαίσιο από το οποίο προκύπτει η ισχύουσα οργανωτική δομή/αρμοδιότητα  (π.χ ΠΔ με τον 
ισχύοντα «οργανισμό», Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας κλπ) 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 15 από 19 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟ ΣΧΗΜΑ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 

Α/Α Στέλεχος¹ Ειδικότητα 
Υπηρεσια
κή 
μονάδα 

Σχέση 
εργασίας                       
(περιλαμ

βάνει και 
στελέχη 

με 
συμβάσει
ς 

μίσθωση
ς έργου) 

Ρόλος / 
Αρμοδιότητα 

Υποέργ
ο/α 

στο/α 
οποίο/
α 

συμμετ
έχει 

Προβλεπόμ
ενη 
απασχόλησ

η σε 
ανθρωπομ
ήνες για τη 

συνολική 
διάρκεια 

της πράξης 

1 
ΚΟΛΛΙΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ
ΟΥ 

Δ/νση 
Διοίκησης 
& 

Πρόνοιας 

Μόνιμος 
υπάλληλ
ος του 

Δήμου 

Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης 
Διοίκησης & 
Πρόνοιας/ 

Υπεύθυνος 
Πράξης  

ΥΕ1 20,0 

2 
ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

ΟΥ 

Τμήμα 
Κοινωνικ

ής 
Προστασί

ας & 
Αλληλεγγ
ύης 

Μόνιμος 
υπάλληλ

ος του 
Δήμου 

Υποστήριξη στην 

διοίκηση,  
διαχείριση, 
έλεγχο και 

επίβλεψη του 
φυσικού 

αντικειμένου 
του έργου/ 
Υπεύθυνος 

Επικοινωνίας 
Πράξης 

ΥΕ1 20,0 

3 
ΡΕΤΣΗ 
ΑΡΓΥΡΩ 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ

ΟΥ 

Τμήμα 
Κοινων. 

Προστασί
ας & 
Αλληλεγγ

ύης 

Μόνιμος 
υπάλληλ
ος του 
Δήμου 

Υποστήριξη στη 
διαχείριση, 

έλεγχο και 
επίβλεψη του 

φυσικού 
αντικειμένου 

του έργου 

ΥΕ1 16,0 

4 
ΚΑΡΚΟΥΛΙΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΟΥ  

Διεύθ/ση 
Οικονομι
κών 

Υπηρεσιώ
ν / 
Τμήμα 

Προϋπολ
ογισμού 

& 
Λογιστηρί
ου  

Μόνιμος 
υπάλληλ
ος του 

Δήμου 

Προϊσταμένη 
Τμήματος / 
Οικονομική 

Διαχείριση του 
έργου 

ΥΕ1 16,0 

5 
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΟΥ 

Διεύθυνσ
η 

Οικονομι
κών 

Μόνιμος 
υπάλληλ
ος του 

Δήμου 

Προϊσταμένη 
Τμήματος / 

Υπεύθυνη 
λογαριασμού και 

ΥΕ1 16,0 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 16 από 19 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟ ΣΧΗΜΑ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 

Α/Α Στέλεχος¹ Ειδικότητα 
Υπηρεσια
κή 
μονάδα 

Σχέση 
εργασίας                       
(περιλαμ

βάνει και 
στελέχη 

με 
συμβάσει
ς 

μίσθωση
ς έργου) 

Ρόλος / 
Αρμοδιότητα 

Υποέργ
ο/α 

στο/α 
οποίο/
α 

συμμετ
έχει 

Προβλεπόμ
ενη 
απασχόλησ

η σε 
ανθρωπομ
ήνες για τη 

συνολική 
διάρκεια 

της πράξης 

Υπηρεσιώ
ν/ Τμήμα 
Ταμειακή

ς 
Λειτουργί

ας  

πληρωμών/ 
Υποστήριξη 
ταμειακών 

θεμάτων 

6 
ΔΕΛΛΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ
ΟΥ 

Γραφείο 
Προγραμ
ματισμού 

& 
Οργάνωσ
ης 

Μόνιμος 
υπάλληλ

ος του 
Δήμου 

Υποστήριξη στην 
διοίκηση/ 

Διαχείριση του 
έργου 

ΥΕ1 18,0 

 

Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του υποέργου καθώς και η ποσοτική και ποιοτική 

παραλαβή – πιστοποίηση των παραδοτέων του θα διεξαχθεί από αρμόδια Επιτροπή – την 

Επιτροπή Παραλαβής Έργου- που θα συγκροτηθεί με άλλη Απόφαση Δημάρχου. 

Ειδικότερα, το έργο της ως άνω Επιτροπής είναι : 

i. Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του υποέργου, η διατύπωση παρατηρήσεων 

επί των παραδοτέων του και η επίβλεψη για την ενσωμάτωση των παρατηρήσεων 

αυτών. 

ii. Η προσωρινή και οριστική (ποσοτική και ποιοτική) παραλαβή των παραδοτέων και του 

υποέργου. 

Η διαδικασία Παραλαβής και Πιστοποίησης Ποιότητας Παραδοτέων Υποέργου περιγράφεται ως 

εξής: 

Τα παραδοτέα παραλαμβάνονται από την Ε.Π.Π.Ε., η οποία εξετάζει και διαβιβάζει εγγράφως τις 

παρατηρήσεις της εντός 10 ημερών από την ημερομηνία λήψης τους. Όλα τα ανωτέρω 

συλλογικά όργανα και όλοι οι απασχολούμενοι για την υλοποίηση του έργου οφείλουν να 

συμμορφωθούν με τις παρατηρήσεις της Επιτροπής εντός  10 ημερών από τη λήψη των 

παρατηρήσεων και να επανυποβάλλουν τα παραδοτέα καταλλήλως διορθωμένα και 

συμπληρωμένα. Η διαδικασία της επανυποβολής μπορεί να πραγματοποιηθεί μέχρι δύο (2) 

φορές. Η Ε.Π.Π.Ε. αξιολογεί τα παραδοτέα: 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 17 από 19 

α) Βάσει της ανταπόκρισής τους στο φυσικό αντικείμενο του υποέργου έτσι όπως περιγράφεται 

στο Τ.Δ.Π. και στην παρούσα απόφαση, όσον αφορά στα ποσοτικά και ποιοτικά χαρακτηριστικά 

τους. 

β) Βάσει του προσδιορισμένου χρονοδιαγράμματος υλοποίησης. 

γ) Βάσει της προσδιορισμένης μεθοδολογίας υλοποίησης. 

Η Ε.Π.Π.Ε. μπορεί μετά την εξέταση των παραδοτέων : 

α) να εγκρίνει την παραλαβή του παραδοτέου, αν κρίνει ότι αυτό δεν παρουσιάζει παρεκκλίσεις 

κατά τα ανωτέρω. 

β) να απορρίψει  το παραδοτέο, αν αυτό παρουσιάζει  παρεκκλίσεις που επηρεάζουν την 

καταλληλότητά του, να  χρησιμοποιηθεί για την εκπλήρωση των σκοπών του υποέργου.  

 Σε αυτή την περίπτωση η ΕΠΠΕ υποβάλλει παρατηρήσεις κατά την ανωτέρω διαδικασία 

παρατηρήσεων η οποία μπορεί να επαναληφθεί έως δύο (2) φορές. Η Επιτροπή, εφόσον 

διαπιστώσει την ανταπόκριση των παραδοτέων στις απαιτήσεις της παρούσας, προβαίνει στην 

παραλαβή των επιμέρους παραδοτέων ή του συνολικού έργου και συντάσσει σχετικά 

πρωτόκολλα παραλαβής εις τριπλούν και τα διαβιβάζει την αρμόδια υπηρεσία χωρίς 

καθυστέρηση. 

 

Υπεύθυνος Πράξης ορίστηκε σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 39/5-8-2016 απόφαση του Δημάρχου 
Ήλιδας ο κος Ιωάννης Κόλλιας, ΠΕ Οικονομικού – Λογιστικού, μόνιμος υπάλληλος του Δήμου 

Ήλιδας και Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοίκησης και Πρόνοιας του Δήμου Ήλιδας. 

 

 

 

ΝΕΕΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ 

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 

Α/Α 
Πρόσθετη 
ειδικότητα 

/ρόλος 

Τεκμηρίωση/διάγν
ωση ανάγκης 

Προβλεπόμενο 
ποσοστό χρόνου 
απασχόλησης στη 

διάρκεια εκτέλεσης 
της πράξης/ υποέργου 

Προτεινόμενος τρόπος 
κάλυψης ανάγκης 

1 
ΠΕ/ΤΕ  
Κοινωνικός 
Λειτουργός 

Διεύρυνση 
Παραρτήματος 
Ρομά 

(Συντονιστής) 

100% 

συμβάσεις εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου (ΙΔΟΧ) ή με 
συμβάσεις έργου, όπου 
κριθεί απαραίτητο 

2 
ΠΕ/ΤΕ  
Κοινωνικός 

Λειτουργός 

Αύξηση 
προσωπικού 

Κέντρου 
Κοινότητας 

100% 

συμβάσεις εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) ή με 

συμβάσεις έργου, όπου 
κριθεί απαραίτητο 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 18 από 19 

ΝΕΕΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ 

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ 

Α/Α 
Πρόσθετη 
ειδικότητα 

/ρόλος 

Τεκμηρίωση/διάγν
ωση ανάγκης 

Προβλεπόμενο 
ποσοστό χρόνου 
απασχόλησης στη 

διάρκεια εκτέλεσης 
της πράξης/ υποέργου 

Προτεινόμενος τρόπος 
κάλυψης ανάγκης 

3 
ΠΕ/ΤΕ 
Οικονομικού-
Διοικητικού 

Διεύρυνση 
Παραρτήματος 
ΡΟΜΑ(Σύμβουλος 

Απασχόλησης) 

100% 

συμβάσεις εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου (ΙΔΟΧ) ή με 
συμβάσεις έργου, όπου 

κριθεί απαραίτητο 

4 
ΠΕ 
Παιδαγωγών 

Διεύρυνση 
Παραρτήματος 

Ρομά 
100% 

συμβάσεις εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου (ΙΔΟΧ) ή με 

συμβάσεις έργου, όπου 
κριθεί απαραίτητο 

 

Το απασχολούμενο στο έργο προσωπικό (τακτικό/ υφιστάμενο και έκτακτο/ νέο/ εξωτερικοί 

συνεργάτες), οι ειδικότητες, τα καθήκοντα, το καθεστώς ανάθεσης/πρόσληψης, ο χρόνος 
απασχόλησης και το αντίστοιχο κόστος  αποτυπώνονται στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β – ΠΙΝΑΚΕΣ Β.1 
και Β.2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.  

      Δεν περιλαμβάνονται στις άμεσες επιλέξιμες δαπάνες προσωπικού η μισθοδοσία (μέρος ή 
ολόκληρη) του τακτικού προσωπικού του δικαιούχου. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ



 

 

σελίδα 19 από 19 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Β : ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ 
Πίνακας Β1: Σύνολο Προϋπολογισμού 

 
Πίνακας Β.2 Ομάδας Έργου  

 

α/α Ειδικότητα 

 
Σχέση 

Απασχόλησ
ης 

Τρόπος 
πρόσληψης

/ 
Χρονοδιάγρα
μμα (από –

έως) 

Χρόνος 
Απασχόλησης 

Κόστος (€) 
 Νομική 

Βάση (Α/Μ) 

1 
ΤΕ Κοιν. 

Λειτουργών 
ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΑ 
Ι.Δ.Ο.Χ 

ΣΟΧ 
1/2017/ΑΣΕΠ 

4/9/2017-
30/9/2023 

73 94.671,51 

2 ΠΕ Ψυχολόγων 
ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΡΤΕΜΙΣ 
Ι.Δ.Ο.Χ 

ΣΟΧ 
1/2017/ΑΣΕΠ 

4/9/2017-
30/9/2023 

73 99.693,18 

3 
ΔΕ 

Διαμεσολαβητών 
ΑΥΓΕΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Ι.Δ.Ο.Χ 

ΣΟΧ 
1/2017/ΑΣΕΠ 

15/01/2018-
30/9/2023 

69 78.352,26 

4 
ΤΕ Διοικητικού-

Λογιστικού 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΔΟΚΙΑ 
Ι.Δ.Ο.Χ 

ΣΟΧ 
1/2017/ΑΣΕΠ 

15/01/2018-
30/9/2023 

69 95.524,29 

5 
ΠΕ/ΤΕ Κοιν. 
Λειτουργών 

ΝΕΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ(ΔΙΕΥΡΥΝΣΗ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΡΟΜΑ) 

Ι.Δ.Ο.Χ ΑΣΕΠ 
01/01/2020-
30/9/2023 

45 58.500,00 

6 
ΠΕ/ΤΕ Οικονομ.-
Διοικητ.(Συμβ. 
Απασχόλησης) 

ΝΕΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
(ΔΙΕΥΡΥΝΣΗ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΡΟΜΑ) 
Ι.Δ.Ο.Χ ΑΣΕΠ 

01/01/2020-
30/9/2023 

45 58.500,00 

7 
ΠΕ/ΤΕ Κοιν. 
Λειτουργών 

ΝΕΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ(ΑΥΞΗΣΗ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Κ.Κ) 
Ι.Δ.Ο.Χ ΑΣΕΠ 

01/01/2020-
30/9/2023 

45 58.500,00 

8 ΠΕ Παιδαγωγών 
ΝΕΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ(ΔΙΕΥΡΥΝΣΗ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΡΟΜΑ) 

Ι.Δ.Ο.Χ ΑΣΕΠ 
01/01/2020-
30/9/2023 

45 63.000,00 

      Σύνολο 606.741,24€ 

 
Πίνακας Β.3  Λοιπές Δαπάνες   
 

α/α 
Άμεσα επιλέξιμες αμοιβές 
προσωπικού 

Λοιπές δαπάνες 

  20% ποσό 
 ΣΥΝ.ΚΟΣΤΟΣ ΑΜΟΙΒΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
606.741,24*20% 121.348,25 € 

 
 
 

ΠΑΚΕΤΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

 
Δαπάνες βάσει ποσοστού 

(%) επί των άμεσων 
επιλέξιμων δαπανών 

προσωπικού Σύνολο  

Εκτιμώμενη 
απασχόληση 
Προσωπικού 

Κόστος 
Προσωπικού 

Ποσοστό 
(%) 

Δαπάνες 

ΠΕ  

Παραδοτέο 
Υποενότητας 1 (Υ1) 
 
Παραδοτέο 
Υποενότητας 2 (Υ2) 
 
Παραδοτέο 
Υποενότητας 3 (Υ3) 

464 606.741,24 

20 

121.348,25 728.089,49 

ΑΔΑ: ΩΡ2ΕΩΡΘ-ΣΧΡ


		2020-01-21T15:55:30+0200
	Athens




